
 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                   Αρ. Απόφασης 157 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ                                                                                                                    
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                 
ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 

   28η, Δια ζώσης, Ειδική Συνεδρίαση 

Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Οργανισμού 

 Δήμου Πατρέων 

      της 8ης ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

 

 Στην Πάτρα σήμερα την 8η  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 15.30 με την υπ΄αριθ. 7868/04-11-2024  

γραπτή Πρόσκληση του κ. Προέδρου (29η  Πρόσκληση ), η οποία εκδόθηκε νομότυπα και εστάλη σε όλα τα μέλη του 

Δ.Σ, πραγματοποιήθηκε, στο κτίριο Λαδόπουλου, Ειδική Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την 

υπ΄αριθ.98 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ (Α.Π 8182/26.01.2024) για την εξέταση του μοναδικού θέματος της ημερήσιας 

διάταξης, στην οποία συμμετείχαν τα παρακάτω μέλη του Σώματος: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1)Τουλγαρίδης Θεόδωρος – Πρόεδρος Δ.Σ 2) Αγγελακοπούλου Πανουτσοπούλου Αθανασία- Αντιπρόεδρος Δ.Σ 

3)Αξιώτη Βικτωρία 4) Συροκώστα Ιουλία 5)Ταλαμπούκα Γεωργία 6) Πελεκούδα Ιωάννα (Αναπληρωματικό μέλος) 7) 

Μπακόπουλος Μιχάλης 8) Παπανικολάου Αγγελική  9) Σολωμός Χρήστος 10)Χαροκόπος Αντώνιος 11) Καρβουνιάρης 

Γεώργιος  12) Βαβαρούτα Ευαγγελία 13)Γούβη Μαρία 14) Κοτσορώνης Κων/νος(Αναπληρωτής Εκπρόσωπος  

εργαζομένων) 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ) 

1)Μαντζουράνης Γεώργιος  

 

Επισημαίνεται ότι το μέλος του Δ.Σ κ. Σολωμός Χρήστος προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη διάρκεια της συζήτησης 

του μοναδικού θέματος της ημερήσιας διάταξης . 

 

Στη συνεδρίαση επίσης συμμετείχαν η κ. Αννίνου Μαρία  Αναπληρώτρια Δ/ντρια  του Κ.ΟΔΗ.Π και  Προϊσταμένη 

τμήματος Δημοτικών Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών, η κ. Σακελλαρίου Μαρία, Προϊσταμένη τμήματος 

Οικονομικού, η κ. Νικολακοπούλου Αικατερίνη , Προϊσταμένη τμήματος ΚΔΑΠ- ΚΔΑΠΑμεΑ- ΘΕΡΙΝΑ ΚΔΑΠ, ο κ. 

Κολοκυθάς Γεώργιος, Προϊστάμενος τμήματος Τρίτης Ηλικίας , ο κ. Αντωνόπουλος Σπύρος ,Προϊστάμενος τμήματος 

Μισθοδοσίας και Μηχανογράφησης  και η κ. Γαϊτανίδου Μαρία, Πρακτικογράφος-Γραμματέας Δ.Σ. 

 

 Κατόπιν των ανωτέρω, διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας από τον κ. Πρόεδρο και κηρύσσεται η έναρξη της 

Συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος θέτει υπόψη των μελών του Σώματος  το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

«Εισηγητική έκθεση Σχεδίου του Προϋπολογισμού ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ, Οικονομικού Έτους 2025 του Κ.Ο.ΔΗ.Π» 

 

  

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



 

 Το Σώμα , αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη: 

 

• Τις διατάξεις των άρθρων 77 παρ.5 και 78 παρ. 4 του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

• Το υπ΄αριθ. 88878/16-10-2023 έγγραφο του Υπουργείο Εσωτερικών – Τμήμα Παρακολούθησης & Επεξεργασίας 

Οικον. Στοιχείων Τ.Α. 

• Την υπ’ αριθ. ΚΥΑ 56415/26-7-2024 (ΦΕΚ Β’ 4457/31-07-2024) ΚΥΑ με τίτλο: “Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 

του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025. 

• Την Προσωρινή Διαταγή αναστολής εκτέλεσης του ΣτΕ της 103036/29-11-2023 αποφάσεως του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών (Β΄6719/30-11-2023).   

• Την υπ΄αριθ. 191/04-11-2024 Εισηγητική Έκθεση Σχεδίου του Προϋπολογισμού ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ, Οικονομικού 

Έτους 2025 του ΚΟΔΗΠ της Προϊσταμένης τμήματος Οικονομικού. 

 

Επί της ψηφοφορίας: 

ΥΠΕΡ  της εισήγησης ψήφισαν έντεκα (11) παρόντα μέλη: 

1)Τουλγαρίδης Θεόδωρος – Πρόεδρος Δ.Σ 2) Αγγελακοπούλου Πανουτσοπούλου Αθανασία- Αντιπρόεδρος Δ.Σ 

3)Αξιώτη Βικτωρία 4) Συροκώστα Ιουλία 5)Ταλαμπούκα Γεωργία 6) Πελεκούδα Ιωάννα (Αναπληρωματικό μέλος) 7) 

Μπακόπουλος Μιχάλης 8) Παπανικολάου Αγγελική 9) Βαβαρούτα Ευαγγελία 10)Γούβη Μαρία  11) Κοτσορώνης 

Κων/νος  ( Αναπληρωτής Εκπρόσωπος εργαζομένων) 

 

ΛΕΥΚΟ ψήφισαν τρία (3) παρόντα μέλη: 

   1)Σολωμός Χρήστος 2)Χαροκόπος Αντώνιος 3) Καρβουνιάρης Γεώργιος   

(Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν.455/2018 με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 67 του Ν. 

3582/2010 «αν κάποιο μέλος αρνηθεί ψήφο ή δώσει λευκή ψήφο ,λογίζεται ως παρόν κατά τη συνεδρίαση , μόνο 

για το σχηματισμό της απαρτίας, τόσο η άρνηση ψήφου όσο και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην 

καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων») 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



 

   ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

(11 ΘΕΤΙΚΕΣ ΨΗΦΟΙ) (3 ΛΕΥΚΕΣ ΨΗΦΟΙ) 

     ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

     Το  Σχέδιο του Προϋπολογισμού ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ, Οικονομικού Έτους 2025 του Κ.Ο.ΔΗ.Π, ως κάτωθι: 

 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

   
Κωδικοί 
αριθμοί 

Έσοδα και Εισπράξεις 
Προϋπολογισμός σε 
ευρώ 

0 Τακτικά Έσοδα 4.125.000,00 

1 (πλην 13) Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για επενδύσεις) 3.985.436,12 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών 0,00 

31 Εισπράξεις από Δάνεια 0,00 

32 
Εισπρτακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα 
παρελθόντα έτη 251.136,28 

4 εισπράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και Τρίτων 2.520.500,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. Έτους 3.396.819,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 0,00 

  Σύνολο Εσόδων και εισπράξεων 14.278.891,40 

   

   
Κωδικοί 
αριθμοί 

Έξοδα και Πληρωμές 
Προϋπολογισμός σε 
ευρώ 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 7.691.700,00 

61,62 Αμοιβές και παροχές τριτων 783.490,00 

63,64 Φόροι, Τέλη, Λοιπά γενικά έξοδα 2.288.800,00 

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 1.000,00 

66 Προμήθειες - Αναλώσεις υλικών 633.700,00 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, Λοιπά έξοδα 3.309,33 

81,83 Επιχορηγούμενες και μη πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ 15.000,00 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 2.520.500,00 

  Επενδύσεις   

71 Αγορές 252.000,00 

73 Έργα 0,00 

74 Μελέτες 0,00 

75 Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 0,00 

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 0,00 

9111 Αποθεματικό 89.392,07 

  Σύνολο εξόδων και πληρωμών 14.278.891,40 

 

ΕΣΟΔΑ 

1. Στον Κ.Α. 0211 γράφτηκε πίστωση 60.000,00€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα πρόσοδους από κινητή 
περιούσια του Κ.ΟΔΗ.Π στην Τράπεζα της Ελλάδος, από τόκους καταθέσεων (τροφείων και χρηματικών 
υπολοίπων) sτην Τράπεζα Πειραιώς και στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



2. Στον Κ.Α. 0527 γράφτηκε συνολική πίστωση 65.000,00€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα από τροφεία 
των φιλοξενουμένων νηπίων των παιδικών σταθμών. Σημειώνεται ότι αρκετά παιδιά δεν υποχρεούνται σε 
πληρωμή τροφείων λόγω οικονομικών κριτηρίων  & ειδικών περιπτώσεων. Ισχύει απαλλαγή τροφείων για 
οικογενειακό εισόδημα κάτω των 25.000€. 
 

3. Στον Κ.Α. 0718 γράφτηκε πίστωση 4.000.000,00€ και αφορά την Τακτική Επιχορήγηση από το ΔΗΜΟ 
ΠΑΤΡΕΩΝ. Το ποσό της επιχορήγησης είναι εντός του ποσού του αναλογεί με βάση την συστατική του 
πράξη. 
 

4. Στον Κ.Α. 1212.1 γράφτηκε πίστωση 107.610,90€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα από την Ε.Ε.Τ.Α.Α 
για τα 3 Κ.Δ.Α.Π., στα πλαίσια της δράσης «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής 
απασχόλησης παιδιών». Το ΚΔΑΠ Νοτίου έχει αναστείλει την λειτουργία του σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΣ 120/2024. Το σχολικό έτος 2024-2025 εντάχθηκαν  στο πρόγραμμα 91 παιδιά σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα, όπου υπολογίζεται το ποσό της επιχορήγησης μηνιαίως βάσει των παρουσιών των 
παιδιών για 10 μήνες, ήτοι 10.761,09 Χ 10 = 107.610,90€. Ο μήνας Δεκέμβριος βεβαιώνεται και 
εισπράττεται την επόμενη χρονιά. Τον Αύγουστο τα ΚΔΑΠ δεν λειτουργούν. 
 

ΚΔΑΠ ΠΑΙΔΙΑ 
ΠΟΣΟ VOUCHER ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΡΚΤΙΚΟ Α 14 120,91 € 1.692,73 € 

ΑΡΚΤΙΚΟ Β 36 120,91 € 4.352,73 € 

ΔΡΟΣΙΑ Α 3 120,91 € 362,73 € 

ΔΡΟΣΙΑ Β 12 120,91 € 1.450,91 € 

ΒΡΑΧΝΕΙΚΑ Α 6 80,64 € 483,82 € 

ΒΡΑΧΝΕΙΚΑ Β 20 120,91 € 2.418,18 € 

ΣΥΝΟΛΟ 91   10.761,09 € 

 
Επισημαίνεται ότι ο ΚΟΔΗΠ λαμβάνοντας υπόψιν τις κενές θέσεις στα ΚΔΑΠ και τις αιτήσεις των γονέων  που 
αποκλείστηκαν από το πρόγραμμα, ενέκρινε την εγγραφή 74 παιδιών για το σχολικό έτος 2024-2025 στα ΚΔΑΠ 
χωρίς οικονομική επιβάρυνση βάσει της μοριοδότησης που έλαβαν από την ΕΕΤΑΑ. Αφορούν τέκνα μητέρων με 
πλήρη φάκελο που δεν έλαβαν voucher. Σχετική απόφαση ΔΣ ΚΟΔΗΠ 139/2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΕΝΟΛΑΟ-Ζ7Ξ). 

5. Στον Κ.Α. 1212.2 γράφτηκε πίστωση 390.909,10€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα από την Ε.Ε.Τ.Α.Α 
για τα 2 Κ.Δ.Α.Π. Μ.Ε.Α. στα πλαίσια της δράσης «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής 
απασχόλησης παιδιών». Το σχολικό έτος 2024-2025 εντάχθηκαν  στο πρόγραμμα 86 παιδιά σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα, , όπου υπολογίζεται το ποσό της επιχορήγησης μηνιαίως βάσει των παρουσιών των 
παιδιών για 10 μήνες, ήτοι 39.090,91 Χ 10 = 390.909,10€. Ο μήνας Δεκέμβριος βεβαιώνεται και 
εισπράττεται την επόμενη χρονιά. Τον Αύγουστο τα ΚΔΑΠ ΜΕΑ δεν λειτουργούν. 
 
 

ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ ΚΔΑΠ ΜΕΑ 
ΠΟΣΟ VOUCHER ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΜΠΕΤ Α 25 454,55 € 11.363,64 € 

ΑΜΠΕΤ Β 25 454,55 € 11.363,64 € 

ΚΟΜΑΙΘΩ Α 20 454,55 € 9.090,91 € 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



ΚΟΜΑΙΘΩ Β 16 454,55 € 7.272,73 € 

ΣΥΝΟΛΟ 86   39.090,91 € 

 
 

Επισημαίνεται ότι ο ΚΟΔΗΠ λαμβάνοντας υπόψιν τις κενές θέσεις στα ΚΔΑΠ ΜΕΑ και τις αιτήσεις των γονέων που 
αποκλείστηκαν από το πρόγραμμα, ενέκρινε την εγγραφή 1 παιδιού για το σχολικό έτος 2024-2025 στα ΚΔΑΠ 
χωρίς οικονομική επιβάρυνση βάσει της μοριοδότησης που έλαβε από την ΕΕΤΑΑ σύμφωνα με την απόφαση ΔΣ 
140/2024. 

6. Στον Κ.Α. 1212.3 γράφτηκε πίστωση 616.045,72€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα του Προγράμματος 
«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων». Το πρόγραμμα καλύπτει το σύνολο της μισθοδοσίας των 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν προσληφθεί για το πρόγραμμα και επιπλέον ποσό για λοιπές δαπάνες σε 
ποσοστό έως 20% επί του μισθοδοτικού κόστους. 

7. Στον Κ.Α. 1212.4 γράφτηκε πίστωση 2.012.842,80€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα από την Ε.Ε.Τ.Α.Α 
για τους 15 Παιδικούς Σταθμούς και για τους 9 Βρεφονηπιακούς στα πλαίσια της δράσης «Πρόγραμμα  
προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών». Το σχολικό έτος 2024-2025 εντάχθηκαν  
στο πρόγραμμα 576 νήπια και 226 βρέφη με πλήρη και μειωμένο voucher σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα.  

 
 
 

                                                                          ΒΡΕΦΗ 

ΒΡΕΦ

Η 

ΒΡΕΦ

Η 

ΠΛΗΡ

ΕΣ 

ΠΟΣΟ 

VOUC

HER 

ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΒΡΕΦΗ 

ΜΕΙΩΜΕ

ΝΟ 

ΠΟΣΟ 

VOUC

HER 

ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ ΒΡΕΦΗ 

Α 26 302,63 7.868,55 € 0 198 0,00 € 7.868,55 € 

Β 20 302,63 6.052,73 € 6 198 1.188,00 € 7.240,73 € 

Γ 12 302,63 3.631,64 € 0 198 0,00 € 3.631,64 € 

Δ 39 302,63 11.802,82 € 6 198 1.188,00 € 12.990,82 € 

ΣΤ 13 302,63 3.934,27 € 0 198 0,00 € 3.934,27 € 

Ζ 13 302,63 3.934,27 € 0 198 0,00 € 3.934,27 € 

Η 52 302,63 15.737,09 € 0 198 0,00 € 15.737,09 € 

Θ 12 302,63 3.631,64 € 1 198 198,00 € 3.829,64 € 

Ι 26 302,63 7.868,55 € 0 198 0,00 € 7.868,55 € 

ΣΥΝΟ

ΛΟ 
213   64.461,55 € 13   2.574,00 € 67.035,55 € 

 
Η χρηματοδότηση για τα βρέφη υπολογίζεται σε 10 μήνες καθώς η χρηματοδότηση του  Δεκεμβρίου εισπράττεται 
το επόμενο έτος, ήτοι 67.035,55 Χ 10 = 670.355,45€. Τον Αύγουστο οι παιδικοί και βρεφονηπιακοί σταθμοί δεν 
λειτουργούν. 

 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



 

 ΝΗΠΙΑ 

ΝΗΠΙ

Α 

ΝΗΠΙ

Α 

ΠΛΗΡ

ΕΣ 

ΠΟΣΟ 

VOUC

HER 

ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΝΗΠΙΑ 

ΜΕΙΩΜΕ

ΝΟ 

ΠΟΣΟ 

VOUC

HER 

ΤΟ 

ΜΗΝΑ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΗΣΗ ΝΗΠΙΑ 

Α 47 237,45 11.160,36 € 3 198 594,00 € 11.754,36 € 

Β 30 237,45 7.123,64 € 6 198 1.188,00 € 8.311,64 € 

Γ 19 237,45 4.511,64 € 2 198 396,00 € 4.907,64 € 

Δ 27 237,45 6.411,27 € 0 198 0,00 € 6.411,27 € 

Ε 17 237,45 4.036,73 € 4 198 792,00 € 4.828,73 € 

ΣΤ 20 237,45 4.749,09 € 3 198 594,00 € 5.343,09 € 

Ζ 30 237,45 7.123,64 € 11 198 2.178,00 € 9.301,64 € 

Η 93 237,45 22.083,27 € 9 198 1.782,00 € 23.865,27 € 

Θ 41 237,45 9.735,64 € 3 198 594,00 € 10.329,64 € 

Ι 52 237,45 12.347,64 € 1 198 198,00 € 12.545,64 € 

ΙΑ 56 237,45 13.297,45 € 8 198 1.584,00 € 14.881,45 € 

ΙΒ 32 237,45 7.598,55 € 4 198 792,00 € 8.390,55 € 

ΙΓ 17 237,45 4.036,73 € 2 198 396,00 € 4.432,73 € 

ΙΔ 15 237,45 3.561,82 € 7 198 1.386,00 € 4.947,82 € 

ΙΕ 16 237,45 3.799,27 € 1 198 198,00 € 3.997,27 € 

ΣΥΝΟ

ΛΟ 
512   121.576,73 € 64   12.672,00 € 134.248,73 € 

 
Η χρηματοδότηση για τα νήπια υπολογίζεται σε 10 μήνες καθώς η χρηματοδότηση του  Δεκεμβρίου 
εισπράττεται το επόμενο έτος, ήτοι 134.248,736 Χ 10 = 1.342.487,36€. Τον Αύγουστο οι παιδικοί και 
βρεφονηπιακοί σταθμοί δεν λειτουργούν. 
Συνολική χρηματοδότηση βρεφών και νηπίων : 670.355,45 +1.342.487,36 = 2.012.842,81€ και 
στρογγυλοποιείται σε 2.012.842,80€. 
 

8. Στον Κ.Α 1212.9 γράφτηκε πίστωση 265.650,80€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα του Προγράμματος 
«Δομή Αστέγων Ανοικτό Κέντρο Ημέρας Δήμου Πατρέων». Το πρόγραμμα καλύπτει το σύνολο της 
μισθοδοσίας των υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν προσληφθεί για το πρόγραμμα και επιπλέον ποσό για λοιπές 
δαπάνες σε ποσοστό έως 30% επί του μισθοδοτικού κόστους. 

9. Στον Κ.Α 1212.10 γράφτηκε πίστωση 268.987,33€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα του Προγράμματος 
«Δομή Αστέγων Υπνωτήριο Δήμου Πατρέων». Το πρόγραμμα καλύπτει το σύνολο της μισθοδοσίας των 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν προσληφθεί για το πρόγραμμα και επιπλέον ποσό για λοιπές δαπάνες σε 
ποσοστό έως 30% επί του μισθοδοτικού κόστους. 

10. Στον Κ.Α 1212.11 γράφτηκε πίστωση 323.389,47€ και αφορά προϋπολογισθέντα έσοδα του 
Προγράμματος «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών Δήμου Πατρέων». Το πρόγραμμα καλύπτει το σύνολο 
της μισθοδοσίας των υπαλλήλων ΙΔΟΧ που έχουν προσληφθεί για το πρόγραμμα και επιπλέον ποσό για 
λοιπές δαπάνες σε ποσοστό έως 30% επί του μισθοδοτικού κόστους. 

11. Στον Κ.Α. 3222.1 γράφτηκε πίστωση 10.761,09€ και αφορά προϋπολογισθέντα ειδικευμένα έσοδα του 
προγράμματος "Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης" βεβαιωθέντα το 2024 γιατί αφορούν το μήνα 
Δεκέμβριο και θα πληρωθούν από την Ε.Ε.Τ.Α.Α. το έτος 2025. 

12. Στον Κ.Α. 3222.2 γράφτηκε πίστωση 39.090,91€ και αφορά προϋπολογισθέντα ειδικευμένα έσοδα 
προγράμματος «Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης παιδιών με αναπηρίες» βεβαιωθέντα το 2024 γιατί 
αφορούν το μήνα Δεκέμβριο και θα πληρωθούν από την Ε.Ε.Τ.Α.Α. το έτος 2025. 

13. Στον Κ.Α. 3222.3 γράφτηκε πίστωση 201.284,28€ και αφορά προϋπολογισθέντα ειδικευμένα έσοδα 
προγράμματος «Δημοτικοί Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί» βεβαιωθέντα το 2024 γιατί αφορούν το 
μήνα Δεκέμβριο και θα πληρωθούν από την Ε.Ε.Τ.Α.Α. το έτος 2025. 

14. Στον Κ.Α. 4121 γράφτηκε πίστωση 320.000,00 € και αφορά κρατήσεις φόρου μισθωτών υπηρεσιών από 
την μισθοδοσία του προσωπικού. 

15. Στον Κ.Α. 4122 γράφτηκε πίστωση 3.500,00€ και αφορά κρατήσεις φόρου και χαρτοσήμου από πληρωμές 
του οργανισμού. 

16. Στον Κ.Α. 4123 γράφτηκε πίστωση 80.000,00€ και αφορά κρατήσεις φόρου προμηθευτών από τιμολόγια 
και αποδείξεις του Οργανισμού.  

17. Στον Κ.Α. 4129.1 γράφτηκε πίστωση 25.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 
2% από την μισθοδοσία του προσωπικού.  

18. Στον Κ.Α. 4131.1 γράφτηκε πίστωση 2.000.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ ΕΦΚΑ όλων των 
υπαλλήλων.  

19. Στον Κ.Α. 4131.6 γράφτηκε πίστωση 22.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ ΜΤΠΥ από την μισθοδοσία του 
προσωπικού.  

20. Στον Κ.Α. 4141 γράφτηκε πίστωση 35.000,00€ και αφορά κρατήσεις για πληρωμή δανείων των υπαλλήλων 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων.  

21. Στον Κ.Α. 4149.1 γράφτηκε πίστωση 3.000,00€ και αφορά κρατήσεις για πληρωμή δανείων των 
υπαλλήλων προς το Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο/Eurobank. 

22. Στον Κ.Α. 4149.4 γράφτηκε πίστωση 6.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ του συλλόγου των 
εργαζομένων.  

23. Στον Κ.Α. 4149.8 γράφτηκε πίστωση 1.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων σύμφωνα με τους Ν.4013/2011,  Ν.4072/2012, Ν. 4412/2016.  

24. Στον Κ.Α. 4149.9 γράφτηκε πίστωση 2.000,00€ και αφορά κρατήσεις υπέρ ΕΑΔΗΣΥ.  
25. Στον κωδικό Κ.Α. 4212 γράφτηκε πίστωση 6.000,00€ και αφορά την επιστροφή της παγίας. 
26. Στον κωδικό Κ.Α. 4213.1 γράφτηκε πίστωση 10.000,00€ και αφορά επιστροφές αχρεωστήτως  

καταβληθέντων χρημάτων από την Ε.Α.Π. 
27. Στον κωδικό Κ.Α. 4213.2 γράφτηκε πίστωση 5.000,00€ και αφορά επιστροφές χρημάτων από ΕΦΚΑ και 

αχρεωσθήτως καταβληθέντες μισθοδοσίες. 
28. Στον κωδικό Κ.Α. 4219.4 γράφτηκε πίστωση 2.000,00€ και αφορά επιστροφές χρημάτων από προμηθευτές 

για δαπάνες δημοσίευσης διαγωνισμών. 
29. Στον Κ.Α. 51 γράφτηκε συνολική πίστωση 3.396.819,00€ και αφορά το ταμειακό υπόλοιπο με το οποίο 

προβλέπεται να κλείσει το τρέχον οικ. έτος στις 31.12.2024. 
 
 
 

 
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΣΤΙΣ 31/12/2024 

 
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΤΙΣ 30/09/2024 

 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 17.524,10 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



Τρ. Πειραιώς 6129-030030-235 Κρατήσεων 2.637,00 

Τρ. Πειραιώς 6129-030030-197 Οψεως Τροφείων 47.783,26 

Τρ. Πειραιώς 6129-030030-227 Οψεως 348.449,98 

Τρ. Πειραιώς Λογ.Παγίας 0,00 

Τράπεζα Ελλάδος Προγράμματα Φτώχειας 14.149,49 

Τράπεζα Ελλάδος Μεταφορά διαθεσίμων 625 2.594.502,99 

Ταμειακό υπόλοιπο στις 30/09/2024 3.025.046,82 

Αναμενόμενα έσοδα από τόκους έως 31/12/2024 0,00 

Αναμενόμενα έσοδα από τροφεία έως 31/12/2024 9.172,00 

Αναμενόμενα έσοδα από τακτική επιχορήγηση Δ.ΠΑΤΡΕΩΝ έως 31/12/2024 2.000.000,00 

Αναμενόμενα έσοδα από ΕΣΠΑ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 499.459,18 

Αναμενόμενα έσοδα από κατανομές Προγραμμάτων Φτώχειας 0,00  

Σύνολο εσόδων 5.533.678,00 

Υπολογίζονται δαπάνες μισθοδοσίας έως 31/12/2024 1.550.000,00 

Υπολογίζονται δαπάνες ΔΕΚΟ έως 31/12/2024 40.000,00 

Υπολογίζονται δαπάνες ενοικίων έως 31/12/2024 61.859,00 

Υπολογίζονται δαπάνες προμηθειών/υπηρεσιών έως 31/12/2024 485.000,00 

Σύνολο εξόδων 2.136.859,00 

  
Ταμειακό Υπόλοιπο = Σύνολο Αναμενόμενων Εσόδων-Σύνολο Αναμενόμενων 

Εξόδων    
3.396.819,00 

 
 
Αναλύεται περαιτέρω στους: 
 

• ΚΑΕ 5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα με ποσό 15.000,00€  προερχόμενο 
από την ετήσια Τακτική Επιχορήγηση από το Δήμο Πατρέων  και από τροφεία των φιλοξενούμενων 
νηπίων στους Δ.Π.Σ. που προορίζεται για την πληρωμή των τιμολογίων έτους 2024, τα οποία θα 
πληρωθούν το 2025, ως Παρελθούσης Χρήσης (Π.Ο.Ε.). 

• ΚΑΕ 5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών 
του δήμου με ποσό 3.381.819,00€ προερχόμενο από την ετήσια τακτική επιχορήγηση από το ΔΗΜΟ 
ΠΑΤΡΕΩΝ και από τροφεία των φιλοξενούμενων νηπίων στους Δ.Π.Σ.  

 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ προϋπολογισμού 2025 του Κοινωνικού Οργανισμού ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ:  14.278.891,40 
€.

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



 ΕΞΟΔΑ 
 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Κ.Α. 00) 
  

1. Στον Κ.Α. 00.6056 γράφτηκε δαπάνη 500,00€ και αφορά την ετήσια εισφορά προς το ΤΑΔΚΥ. Η ετήσια 
εισφορά υπολογίζεται σε ποσοστό 0,5% επί των εσόδων του οργανισμού από τροφεία κατά το 
προηγούμενο οικ. έτος. Το 2024 τα έσοδα του Κ.Ο.ΔΗ.Π. από τροφεία υπολογίζονται σε 65.000,00€ Χ 0,5% 
= 325,00€ ποσό ετήσιας εισφοράς που αποδίδεται στο ταμείο το 2025.  

2. Στον Κ.Α. 00.6073 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά δαπάνες για συμμετοχή του προσωπικού για 

επιμόρφωση σε σεμινάρια και συνέδρια.  

3. Στον Κ.Α.00.6116 γράφτηκε δαπάνη 150,00€ και αφορά πληρωμή Δικαστικών Επιμελητών, για επίδοση 
εγγράφων του Κ.Ο.ΔΗ.Π. 

4. Στον Κ.Α. 00.6121.7 γράφτηκε δαπάνη 35.000,00€ και αφορά Έξοδα Παράστασης του Προέδρου του  Δ.Σ 
και αποζημίωση των μελών του ΔΣ για την συμμετοχή τους στις διά ζώσης συνεδριάσεις του οργάνου. 

5. Στον Κ.Α. 00.6131.1 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά απασχόληση τρίτων, μη ελεύθερων 
επαγγελματιών με τίτλους κτήσης στις δομές του ΚΟΔΗΠ. 

6. Στον Κ.Α. 00.6142.1 γράφτηκε δαπάνη 4.000,00€ και αφορά αμοιβή ορκωτών λογιστών για τον έλεγχο 
της οικονομικής χρήσης 2024. 

7. Στον Κ.Α. 00.6142.3 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά την διαλογή, εκκαθάριση, καταγραφή και 
καταλογογράφηση του φυσικού αρχείου του ΚΟΔΗΠ και των νομικών προσώπων που συγχωνεύτηκαν σ 
αυτόν. 

8. Στον Κ.Α. 00.6221 γράφτηκε δαπάνη 300,00€ και αφορά έξοδα αποστολής αλληλογραφίας  
(ταχυδρομείου και courier). 

9. Στον Κ.Α. 00.6222 γράφτηκε δαπάνη 30.000,00€ και αφορά τηλεφωνικά έξοδα όλων των δομών του 
Οργανισμού. 

10. Στον Κ.Α. 00.6223 γράφτηκε δαπάνη 700,00€ και αφορά την πληρωμή των λογαριασμών κινητής 
τηλεφωνίας. Στα πλαίσια εξοικονόμησης του τηλεπικοινωνιακού κόστους ο οργανισμός έχει υιοθετήσει 
την υπηρεσία παροχής Ίντερνετ μέσω δικτύου 5G, χρησιμοποιώντας extra data sim από τον πάροχο 
Cosmote. 

11. Στον Κ.Α. 00.6311 γράφτηκε δαπάνη 100,00 € και αφορά δαπάνη για τον φόρο τόκων χρηματικών 
καταθέσεων του νομικού προσώπου. 

12. Στον Κ.Α. 00.6312.1 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00 € και αφορά δαπάνη για τον φόρο εισοδήματος του 
νομικού προσώπου. 

13. Στον Κ.Α. 00.6431 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00 € και αφορά το κόστος για την προβολή του γραφείου ΑμεΑ 
μέσω διαφημιστικών σποτ. 

14. Στον Κ.Α. 00.6451 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά συνδρομές σε εφημερίδες, περιοδικά και 
ηλεκτρονικές βάσεις πληροφοριών (εφημερίδες γραφείου Προέδρου – ΚΑΠΗ). 

15. Στον Κ.Α. 00.6453 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά δαπάνη για την ετήσια συνδρομή εταιρικών 
λογαριασμών email της μορφής user@kodip.gr. 

16. Στον Κ.Α. 00.6495.1 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά δαπάνες για γενικά έξοδα του Οργανισμού 
που δεν κατονομάζονται ειδικά. 

17. Στον Κ.Α. 00.6515 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά έξοδα και προμήθειες τραπεζών. 
18. Στον Κ.Α. 00.6733 γράφτηκε δαπάνη 1.500,00€ και αφορά έξοδα για καταβολή χρηματικών βοηθημάτων 

σε άπορους δημότες σε έκτακτες περιπτώσεις. 
19. Στον Κ.Α. 00.6821 γράφτηκε δαπάνη 750,00€ και αφορά φορολογικά πρόστιμα που πιθανώς να 

καταλογιστούν στον Οργανισμό λόγω καθυστέρησης απόδοσης κρατήσεων προμηθευτών. 
20. Στον Κ.Α. 00.6822 γράφτηκε δαπάνη 1.059,33€ και αφορά πρόστιμα ασφαλιστικών ταμείων που πιθανώς 

να καταλογιστούν στον Οργανισμό λόγω συνεχών αλλαγών στις ασφαλιστικές εισφορές του ΕΦΚΑ και 
κατάθεσης εκπρόθεσμων Α.Π.Δ. 

21. Στον Κ.Α. 00.8221 γράφτηκε δαπάνη 320.000,00€ και αφορά απόδοση φόρου μισθωτών υπηρεσιών όλου 
του προσωπικού του Οργανισμού. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4121. 

22. Στον Κ.Α. 00.8222 γράφτηκε δαπάνη 3.500,00€ και αφορά απόδοση φόρου και χαρτοσήμου από 
πληρωμές του ΚΟΔΗΠ. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4122. 

23. Στον Κ.Α. 00.8223 γράφτηκε δαπάνη 80.000,00€ και αφορά απόδοση φόρου προμηθειών, συμβάσεων 
έργου και επαγγελματικών δαπανών. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4123. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



24. Στον Κ.Α. 00.8229.1 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά απόδοση ειδικής εισφοράς αλληλεγγύης 2 
%. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4129.1. 

25. Στον Κ.Α. 00.8231.1 γράφτηκε δαπάνη 2.000.000,00€ και αφορά απόδοση εισφοράς υπέρ  ΕΦΚΑ όλων 
υπαλλήλων. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4131.1. 

26. Στον Κ.Α. 00.8231.6 γράφτηκε δαπάνη 22.000,00€ και αφορά απόδοση εισφοράς υπέρ  ΜΤΠΥ. Λειτουργεί 
αντικριστά με το έσοδο 4131.6. 

27. Στον Κ.Α. 00.8241 γράφτηκε δαπάνη 35.000,00€ και αφορά απόδοση κρατήσεων για πληρωμή δανείων 
υπαλλήλων υπέρ Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4141. 

28. Στον Κ.Α. 00.8242.1 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά απόδοση κρατήσεων για πληρωμή δανείων 
υπαλλήλων υπέρ Ταχυδρομικού Ταμιευτηρίου. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4149.1. 

29. Στον Κ.Α. 00.8242.4 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00 € και αφορά απόδοση κρατήσεων υπέρ συλλόγου . 
Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4149.4. 

30. Στον Κ.Α. 00.8242.8 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά απόδοση κρατήσεων υπέρ του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων σύμφωνα με τους Ν.4013/2011 και Ν.4072/2012. 
Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4149.8. 

31. Στον Κ.Α. 00.8242.9 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00 € και αφορά απόδοση κρατήσεων υπέρ  ΕΑΔΗΣΥ. 
Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4149.9. 

32. Στον Κ.Α. 00.8251 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00 € και αφορά πάγια προκαταβολή. Λειτουργεί αντικριστά 
με το έσοδο 4212. 

33. Στον Κ.Α. 00.8269.1 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά έσοδα από επιστροφές αχρεωστήτως 
καταβληθέντων ποσών. 

34. Στον Κ.Α. 00.8269.2 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά έσοδα από επιστροφές ΕΦΚΑ και 
αχρεωστήτως καταβληθέντες μισθοδοσίες. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4213.1. 

35. Στον Κ.Α. 00.8269.3 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά έσοδα από επιστροφές από προμηθευτές για 
πληρωμή δημοσίευσης διαγωνισμών. Λειτουργεί αντικριστά με το έσοδο 4219.4 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Κ.Α. 10) 

 
1. Στον Κ.Α. 10.6011 γράφτηκε συνολική δαπάνη 215.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του μόνιμου 

προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στα  Τμήματα Διοικητικού, Οικονομικού, Μισθοδοσίας & 
Μηχανογράφησης. 

2. Στον Κ.Α. 10.6012.1 γράφτηκε συνολική δαπάνη 15.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στα Τμήματα Διοικητικού, 
Οικονομικού, Μισθοδοσίας & Μηχανογράφησης σε εξαιρετικές περιπτώσεις (σύνταξη προϋπολογισμού, 
εφαρμογή εκτάκτων ρυθμίσεων, επείγουσες προμήθειες κλπ). 

3. Στον Κ.Α. 10.6021.1 γράφτηκε συνολική δαπάνη 190.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του 
προσωπικού του Οργανισμού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί 
στα  Τμήματα Διοικητικού, Οικονομικού, Μισθοδοσίας & Μηχανογράφησης.  

4. Στον Κ.Α. 10.6022.1 γράφτηκε συνολική δαπάνη 13.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού Ιδιωτικού Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού που υπηρετεί στα  Τμήματα 
Διοικητικού, Οικονομικού, Μισθοδοσίας & Μηχανογράφησης σε εξαιρετικές περιπτώσεις (σύνταξη 
προϋπολογισμού, εφαρμογή εκτάκτων ρυθμίσεων, επείγουσες προμήθειες κλπ). 

5. Στον Κ.Α. 10.6041.6 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές για ασκούμενους 
μαθητές του προγράμματος εκπαίδευση στο χώρο εργασίας –Μαθητεία σε εργασιακό χώρο του 
μεταλυκειακού έτους-Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑΛ .  

6. Στον Κ.Α. 10.6051.2 γράφτηκε δαπάνη 47.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ σύνταξης) 
τακτικών υπαλλήλων που υπηρετούν στα  Τμήματα Διοικητικού, Οικονομικού, Μισθοδοσίας & 
Μηχανογράφησης. 

7. Στον Κ.Α. 10.6052.1 γράφτηκε δαπάνη 42.000,00€ και αφορά εισφορές ΕΦΚΑ (Α.Π.Δ.) σύνταξη 
προσωπικού Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί στα  Τμήματα Διοικητικού, Οικονομικού, Μισθοδοσίας & 
Μηχανογράφησης. 

8. Στον Κ.Α. 10.6054.6 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά  δαπάνη για  Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ 
Ασκούμενων μαθητών του προγράμματος εκπαίδευση στο χώρο εργασίας-Μαθητεία σε εργασιακό χώρο 
του μεταλυκειακού έτους-Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑΛ. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



9. Στον Κ.Α. 10.6055.1 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00 € και αφορά λοιπές εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ.  
10. Στον Κ.Α. 10.6111 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά δαπάνη για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 

για παροχή νομικών συμβουλών και γνωμοδοτήσεων 
11. Στον Κ.Α. 10.6115.1 γράφτηκε δαπάνη 18.000,00€ και αφορά δαπάνη για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη  

λογιστή για παροχή υπηρεσιών σχετικών με δημοσιονομικές και φοροτεχνικές ανάγκες του Οργανισμού.     
12. Στον Κ.Α. 10.6117.1 γράφτηκε δαπάνη 19.000,00€ και αφορά δαπάνες για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 

για παροχή οικονομικών συμβουλών, οικονομοτεχνικών αναλύσεων, αναδιοργάνωση δομών και 
διαχείριση ευρωπαϊκών προγραμμάτων. 

13. Στον Κ.Α 10.6142 γράφτηκε δαπάνη 37.200,00€ και αφορά δαπάνες για την ψηφιοποίηση του αρχείου 
του ΚΟΔΗΠ. Η ψηφιοποίηση του αρχείου, ειδικά των μισθοδοτικών καταστάσεων, του οργανισμού καθώς 
και των πρώην νομικών προσώπων που συγχωνεύτηκαν στον ΚΟΔΗΠ, θα εξοικονομήσει εργατοώρες που 
αναλώνονται στην εύρεση στοιχείων σχετικά με κρατήσεις μισθοδοσίας που ζητούνται κατά καιρούς από 
τα ταμεία καθώς και κατά την συνταξιοδότηση των υπαλλήλων. Ήδη έχει ολοκληρωθεί η ψηφιοποίηση 
των χρηματικών ενταλμάτων του ΚΟΔΗΠ από το 2011 έως και το έτος 2016.  

14. Στον Κ.Α. 10.6232 γράφτηκε δαπάνη 8.640,00 € και αφορά μίσθωμα του ισογείου του κτιρίου που 
στεγάζονται τα γραφεία του Οργανισμού.  

15. Στον Κ.Α. 10.6266 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση των εφαρμογών 
λογισμικού του λογιστηρίου του οργανισμού (προγράμματα λογιστικής, μισθοδοσίας, ΕΑΠ, και 
διαύγειας) και παροχής ειδικών υπηρεσιών πληροφορικής, τεχνικής υποστήριξης και παραμετροποίησης 
των προγραμμάτων για την αποτελεσματικότερη λειτουργία των οικονομικών υπηρεσιών. 

16. Στον Κ.Α. 10.6271 γράφτηκε δαπάνη 500,00 € και αφορά δαπάνες για ύδρευση του κτιρίου που 
στεγάζονται τα γραφεία του Οργανισμού. 

17. Στον Κ.Α 10.6273 γράφτηκε δαπάνη 1.500,00 € και αφορά δαπάνες για φωτισμό του κτιρίου που 
στεγάζονται τα γραφεία του Οργανισμού. 

18. Στον Κ.Α. 10.6422.1 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00 € και αφορά δαπάνες για μετακίνηση των υπαλλήλων 
του Οργανισμού εκτός έδρας με εντολή της υπηρεσίας (οδοιπορικά έξοδα). 

19. Στον Κ.Α. 10.6422.2 γράφτηκε δαπάνη 18.000,00€ και αφορά δαπάνες για μετακίνηση των υπαλλήλων 
του Οργανισμού εντός έδρας με εντολή της υπηρεσίας (οδοιπορικά έξοδα κλητήρων κτλ). 

20. Στον Κ.Α. 10.6461 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά δαπάνες για δημοσιεύσεις των οικονομικών 
καταστάσεων του Οργανισμού. 

21. Στον Κ.Α. 10.6462 γράφτηκε δαπάνη 13.000,00 € και αφορά δαπάνες για δημοσιεύσεις των προκηρύξεων 
και δημοπρασιών του Οργανισμού. 

22. Στον Κ.Α. 10.6612 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών 
γραφείου για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

23. Στον Κ.Α. 10.6613.1 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού Α4 
και Α3 για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

24. Στον Κ.Α. 10.6613.2 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια μελανιών, τόνερ, ντραμ των 
εκτυπωτών και φωτοτυπικών μηχανημάτων για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

25. Στον Κ.Α. 10.6614 γράφτηκε δαπάνη 200,00€ και αφορά προμήθεια λοιπών ειδών γραφείου για τις 
ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού. 

26. Στον Κ.Α. 10.6615 γράφτηκε δαπάνη 500,00€ και αφορά δαπάνες εκτυπώσεων, εκδόσεων και 
βιβλιοδετήσεων για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού. 

27. Στον Κ.Α. 10.6634 γράφτηκε δαπάνη 14.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ειδών καθαριότητας 
και ευπρεπισμού για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

28. Στον Κ.Α. 10.7131.1 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων 
και τηλεφωνικών συσκευών για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

29. Στον Κ.Α. 10.7131.3 γράφτηκε δαπάνη 1.500,00€ και αφορά προμήθεια κλιματιστικών για τις ανάγκες 
των γραφείων του Οργανισμού. 

30. Στον Κ.Α. 10.7131.8 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά προμήθεια δικτυακού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού. 

31. Στον Κ.Α. 10.7133 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια επίπλων για τις ανάγκες των 
γραφείων του Οργανισμού.  

32. Στον Κ.Α. 10.7134 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
ηλεκτρονικών συστημάτων και λογισμικών για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού.  

33. Στον Κ.Α. 10.7135.1 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά προμήθεια επιγραφών για την σήμανση των 
δομών του Οργανισμού. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



34. Στον Κ.Α. 10.7135.2 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια λοιπού εξοπλισμού (ντουλάπια, 
ντέξιον κλπ) για τις ανάγκες των γραφείων του Οργανισμού. 

35. Στον Κ.Α. 10.7135.3 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά προμήθεια ηλεκτρικών ειδών για τις ανάγκες 
των γραφείων του Οργανισμού.  

36. Στον Κ.Α. 10.7135.6 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά δαπάνη για προμήθεια εξοπλισμού και 
αδειών για το σύστημα εφεδρειών των γραφείων του ΚΟΔΗΠ. 

37. Στον Κ.Α. 10.7135.6 γράφτηκε δαπάνη 28.000,00€ και αφορά δαπάνη για προμήθεια λογισμικού για την 
ηλεκτρονική διακίνηση των εγγράφων και αιτημάτων του οργανισμού. 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ (Κ.Α. 15) 

 
1. Στον Κ.Α. 15.6011.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 790.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του 

μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στο Τμήμα Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθμών.  
2. Στον Κ.Α. 15.6011.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 45.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του μόνιμου 

προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων.  
3. Στον Κ.Α. 15.6011.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 30.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του μόνιμου 

προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. 
4. Στον Κ.Α. 15.6011.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 55.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές του μόνιμου 

προσωπικού του Οργανισμού που υπηρετεί στο Τμήματος Κδαπ και Κδαπ ΜΕΑ. 
5. Στον Κ.Α. 15.6012.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 20.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση του μόνιμου προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις (αυξημένα καθήκοντα προϊσταμένων παιδικών σταθμών, εφαρμογή 
εκτάκτων ρυθμίσεων). 

6. Στον Κ.Α. 15.6012.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 2.500,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του μόνιμου προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών 
Ομάδων σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

7. Στον Κ.Α. 15.6012.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 3.000,00€ και αφορά αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης  Τμήματος ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

8. Στον Κ.Α. 15.6021.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 575.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές όλου του 
προσωπικού που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Τμήμα Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών σταθμών. Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω 
μετατάξεων και μέσω κινητικότητας. 

9. Στον Κ.Α. 15.6021.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 130.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές όλου του 
προσωπικού που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Τμήμα Κοινωνικής 
Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων. Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα 
λόγω μετατάξεων και μέσω κινητικότητας. 

10. Στον Κ.Α. 15.6021.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 260.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές όλου του 
προσωπικού που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. 
Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων. 

11. Στον Κ.Α 15.6021.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 475.000,00€ και αφορά τακτικές αποδοχές όλου του 
προσωπικού που υπηρετεί με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Τμήμα ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ 
ΜΕΑ. Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων και μέσω 
κινητικότητας. 

12. Στον Κ.Α. 15.6022.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη  8.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού αορίστου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
σταθμών σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

13. Στον Κ.Α. 15.6022.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 6.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού αορίστου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης 
Ευπαθών Ομάδων σε εξαιρετικές περιπτώσεις . 

14. Στον Κ.Α. 15.6022.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 12.500,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού αορίστου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



15. Στον Κ.Α. 15.6022.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 10.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού αορίστου χρόνου που υπηρετεί στο Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
Τμήματος ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

16. Στον Κ.Α. 15.6041.102 γράφτηκε συνολική δαπάνη 1.500,00€ και αφορά αποδοχές  για ασκούμενους 
φοιτητές πανεπιστημίων (πρώην ΤΕΙ) Τμήματος ΔΠΒΝΣ. 

17. Στον Κ.Α 15.6041.106 γράφτηκε συνολική δαπάνη 30.000,00€ και αφορά αποδοχές  για ασκούμενους 
μαθητές του προγράμματος εκπαίδευση στο χώρο εργασίας-Μαθητεία σε εργασιακό χώρο του 
μεταλυκειακού έτους-Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑΛ-Τμήμα ΔΠΒΝΣ 

18. Στον Κ.Α. 15.6041.202 γράφτηκε συνολική δαπάνη 1.200,00€ και αφορά αποδοχές  για ασκούμενους 
φοιτητές πανεπιστημίων (πρώην ΤΕΙ) τμήματος ΕΟ. 

19. Στον Κ.Α. 15.6041.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 20.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. 
Αφορά προσλήψεις που θα ζητηθούν την νέα χρονιά ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος μέσω 
ΠΥΣ. 

20. Στον Κ.Α. 15.6041.302 γράφτηκε συνολική δαπάνη 3.000,00€ και αφορά αποδοχές  για ασκούμενους 
φοιτητές πανεπιστημίων (πρώην ΤΕΙ) τμήματος ΤΗ. 

21. Στον Κ.Α. 15.6041.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 130.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές 
υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που θα προσληφθούν με δίμηνες 
συμβάσεις για την λειτουργία των θερινών ΚΔΑΠ. 

22. Στον Κ.Α. 15.6042.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 2.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού ορισμένου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
σταθμών σε εξαιρετικές περιπτώσεις. 

23. Στον Κ.Α. 15.6042.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 4.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού ορισμένου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης 
Ευπαθών Ομάδων σε εξαιρετικές περιπτώσεις . 

24. Στον Κ.Α. 15.6042.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 3.500,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού ορισμένου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις . 

25. Στον Κ.Α. 15.6042.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 6.000,00€ και αφορά αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού ορισμένου χρόνου που υπηρετεί στο Τμήμα ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ σε 
εξαιρετικές περιπτώσεις . 

26. Στον Κ.Α. 15.6051.102 γράφτηκε δαπάνη 160.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης τακτικών υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθμών.  

27. Στον Κ.Α. 15.6051.202 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ τακτικών 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων.  

28. Στον Κ.Α. 15.6051.302 γράφτηκε δαπάνη 7.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ τακτικών 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. 

29. Στον Κ.Α. 15.6052.402 γράφτηκε δαπάνη 13.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων Αορίστου Χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα Τμήματος ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠΜΕΑ.  

30. Στον Κ.Α 15.6052.100 γράφτηκε δαπάνη 135.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα. Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση 
υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων και μέσω κινητικότητας. 

31. Στον Κ.Α. 15.6052.200 γράφτηκε δαπάνη 30.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών 
Ομάδων. Έχει γίνει πρόβλεψη  για μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων και μέσω 
κινητικότητας. 

32. Στον Κ.Α. 15.6052.300 γράφτηκε δαπάνη 60.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές (Α.Π.Δ.) σύνταξης 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου που υπηρετούν στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. Έχει γίνει πρόβλεψη  για 
μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων. 

33. Στον Κ.Α. 15.6052.400 γράφτηκε δαπάνη 105.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές (Α.Π.Δ.) σύνταξης 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου που υπηρετούν στο ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ. Έχει γίνει πρόβλεψη  για 
μετακίνηση υπαλλήλων από άλλα τμήματα λόγω μετατάξεων και μέσω κινητικότητας. 

34. Στον Κ.Α 15.6054.106 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ Ασκούμενων 
μαθητών του προγράμματος εκπαίδευση στο χώρο εργασίας-Μαθητεία σε εργασιακό χώρο του 
μεταλυκειακού έτους-Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑΛ που πραγματοποιούν την μαθητεία τους στο Τμήμα 
ΔΠΒΝΣ. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



35. Στον Κ.Α 15.6054.107 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ σπουδαστών 
Ι.Ε.Κ. που κάνουν την πρακτική τους στο Τμήμα ΔΠΒΝΣ. 

36. Στον Κ.Α. 15.6054.200 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής υπέρ 
ΙΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Κοινωνικής Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων. Αφορά 
προσλήψεις που θα ζητηθούν την νέα χρονιά ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος μέσω ΠΥΣ. 

37. Στον Κ.Α. 15.6054.300 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής υπέρ 
ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Τρίτης Ηλικίας. Αφορά προσλήψεις που θα 
ζητηθούν την νέα χρονιά ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος. 

38. Στον  Κ.Α 15.6054.307 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ σπουδαστών 
που κάνουν την πρακτική τους στο Τμήμα ΤΗ. 

39. Στον Κ.Α. 15.6054.400 γράφτηκε δαπάνη 30.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής υπέρ 
ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ.  

40. Στον  Κ.Α 15.6054.407 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ σπουδαστών 
που κάνουν την πρακτική τους στο Τμήμα ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

41. Στον Κ.Α. 15.6055.1 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά λοιπές εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ ΕΦΚΑ. 

42. Στον Κ.Α. 15.6063.1 γράφτηκε δαπάνη 100.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας Μ.Α.Π (είδη ένδυσης, υπόδησης και φρέσκο γάλα) των εργαζομένων όλων των τμημάτων του 
οργανισμού.  

43. Στον Κ.Α. 15.6112.2 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά δαπάνες για αμοιβή κηπουρού. 
44. Στον Κ.Α. 15.6117.103 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00€ και αφορά δαπάνη για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη  

για παροχή υπηρεσιών υπευθύνου προστασίας προσωπικών δεδομένων DPO. 
45. Στον Κ.Α 15.6117.105 γράφτηκε δαπάνη 7.000,00€ και αφορά δαπάνη για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 

τεχνικού ασφαλείας 
46. Στον Κ.Α 15.6117.106 γράφτηκε δαπάνη 8.000,00€ και αφορά δαπάνη για αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 

ιατρού εργασίας. 
47. Στον  Κ.Α. 15.6232.100  γράφτηκε δαπάνη 88.000,00€ και αφορά μισθώματα κτιρίων για την στέγαση  έξι  

παιδικών σταθμών. Έχει γίνει πρόβλεψη για την καταβολή ενοικίου για το υπάρχον κτίριο που στεγάζεται 
ο ΙΓ ΔΠΣ μέχρι την μετακόμισή του στο νέο κτίριο. 

48. Στον  Κ.Α. 15.6232.200  γράφτηκε δαπάνη 70.000,00€ και αφορά μισθώματα του Τμήματος Κοινωνικής 
Υποστήριξης Ευπαθών Ομάδων του κτιρίου που λειτουργεί ο ξενώνας Αστέγων – Υπνωτήριο. 

49. Στον  Κ.Α. 15.6232.300  γράφτηκε δαπάνη 33.000,00€ και αφορά μισθώματα κτιρίων για την στέγαση δύο 
ΚΑΠΗ. 

50. Στον Κ.Α. 15.6232.400  γράφτηκε δαπάνη 47.000,00€ και αφορά μισθώματα κτιρίων για την στέγαση δύο 
ΚΔΑΠ και ενός ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

51. Στον Κ.Α. 15.6234 γράφτηκε δαπάνη 3.500,00€ και αφορά μίσθωμα ειδικού ταξί για την μετακίνηση των 
ωφελούμενων των ΚΔΑΠ ΜΕΑ σε περίπτωση ακινησίας των λεωφορείων. 

52. Στον Κ.Α. 15.6253 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά ασφάλιστρα των ιδιόκτητων μεταφορικών 
μέσων του Οργανισμού (λεωφορεία Κ.Δ.Α.Π. Μ.Ε.Α., όχημα μεταφοράς van και δίκυκλα). 

53. Στον Κ.Α. 15.6261.1 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντηρήσεις και επισκευές 
όλων των κτιρίων που στεγάζονται οι δομές και οι υπηρεσίες του Οργανισμού.  

54. Στον Κ.Α. 15.6261.2 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντηρήσεις και επισκευές όλων 
των κήπων και αύλειων χώρων των κτιρίων του Οργανισμού. 

55. Στον Κ.Α. 15.6261.3 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή των 
υδραυλικών εγκαταστάσεων. 

56. Στον Κ.Α. 15.6261.4 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή των 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων. Έχει ήδη ζητηθεί από την ΔΕΗ η προσκόμιση νέων υπεύθυνων 
δηλώσεων εγκαταστάσεων ΥΔΕ για κάποια από τα κτίριά μας. Επίσης από την τεχνικό ασφαλείας έχει 
ζητηθεί αντικατάσταση των ηλεκτρολογικών πινάκων σε κάποια κτίρια.  

57. Στον Κ.Α. 15.6262.1 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή των 
ανελκυστήρων όλων των κτιρίων του Οργανισμού. 

58. Στον 15.6262.2 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή 
κλιματιστικών και καυστήρων καλοριφέρ. 

59. Στον Κ.Α. 15.6262.3 γράφτηκε δαπάνη 30.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και αναγόμωση 
των πυροσβεστήρων, των συστημάτων πυρασφάλειας καθώς και των συναγερμών όλων των κτιρίων του 
Οργανισμού. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



60. Στον Κ.Α. 15.6262.4 γράφτηκε δαπάνη 4.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή του 
δικτύου και του δικτυακού εξοπλισμού. 

61. Στον Κ.Α. 15.6263 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντηρήσεις και επισκευές των 
οχημάτων του Οργανισμού. 

62. Στον Κ.Α. 15.6265.1 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντηρήσεις και επισκευές 
ηλεκτρικών συσκευών όλων των δομών του Οργανισμού. 

63. Στον Κ.Α. 15.6265.2 γράφτηκε δαπάνη 9.000,00€ και αφορά δαπάνες για συντήρηση και επισκευή των 
Η/Υ, φωτοτυπικών, εκτυπωτών και τηλεφωνικών κέντρων όλων των δομών του Οργανισμού. 

64. Στον Κ.Α. 15.6265.3 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά δαπάνη για συντήρηση και επισκευή του 
λοιπού εξοπλισμού (λαντζες κτλ). 

65. Στον Κ.Α. 15.6271.1 γράφτηκε δαπάνη 14.000,00€ και αφορά δαπάνες για ύδρευση όλων των δομών των 
του οργανισμού.  

66. Στον Κ.Α. 15.6273.1 γράφτηκε δαπάνη 115.000,00€ και αφορά δαπάνες για ηλεκτροφωτισμό όλων των 
δομών του οργανισμού. 

67. Στον Κ.Α. 15.6276 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά δαπάνες για εκκενώσεις βόθρων και 
αποφράξεις. 

68. Στον Κ.Α. 15.6279.1 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για καθαρισμό μοκετών όλων των 
δομών του Οργανισμού. 

69. Στον Κ.Α. 15.6279.2 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για απολύμανση, απεντόμωση και 
οφιοαπώθηση όλων των δομών του Οργανισμού. 

70. Στον Κ.Α. 15.6321 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά δαπάνες για τέλη κυκλοφορίας των 
επιβατηγών οχημάτων του Οργανισμού. 

71. Στον Κ.Α. 15.6323.1 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά δαπάνες τεχνικού ελέγχου ΚΤΕΟ των 
οχημάτων του Οργανισμού. 

72. Στον Κ.Α. 15.6413.100 γράφτηκε δαπάνη 53.000,00€ και αφορά δαπάνες για την μεταφορά των 
ωφελούμενων παιδιών του προγράμματος Θερινής Ημερήσιας Δημιουργικής Απασχόλησης στα 
θερινά ΚΔΑΠ. 

73. Στον Κ.Α. 15.6413.200 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για το εκδρομικό πρόγραμμα 
των εξυπηρετούμενων ατόμων  στα ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

74. Στον Κ.Α. 15.6413.300 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά δαπάνες για την μεταφορά των μελών  
ΚΑΠΗ για θαλάσσια μπάνια και εκδρομές. 

75. Στον Κ.Α. 15.6413.400 γράφτηκε δαπάνη 3.500,00€ και αφορά δαπάνες για την μεταφορά 
ωφελούμενων των κοινωνικών δομών. 

76. Στον Κ.Α. 15.6473.1 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά δαπάνες για τις κοινωνικές δραστηριότητες 
των τμημάτων του οργανισμού (εορτές, εκδηλώσεις).  

77. Στον Κ.Α. 15.6473.2 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά δαπάνες για τις κοινωνικές εξόδους των 
ωφελούμενων στα ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

78. Στον  Κ.Α. 15.6481.1  γράφτηκε δαπάνη 1.900.000,00€ και αφορά δαπάνες για τρόφιμα όλων των 
Τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. Υπάρχει σε εξέλιξη ο διεθνής ετήσιος διαγωνισμός προμήθειας τροφίμων καθώς 
και ενεργές συμβάσεις προμήθειας τροφίμων οι οποίες λήγουν τον Φεβρουάριο 2025 για τις οποίες 
έχουν εκδοθεί πολυετείς δεσμεύσεις. Σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 με την έναρξη του οικονομικού έτους 
πρέπει να εκδοθούν και να καταχωριστούν αμέσως και κατ΄ απόλυτη προτεραιότητα, οι αποφάσεις 
αναλήψεις πολυετών υποχρεώσεων. Στο ποσό του κωδικού έχει γίνει πρόβλεψη α) για το ποσό που 
αναλογεί στον διεθνή διαγωνισμό που βρίσκεται σε εξέλιξη, β) για τα υπόλοιπα των ενεργών συμβάσεων 
που λήγουν εντός του 2025.  

79. Στον   Κ.Α. 15.6495.1  γράφτηκε δαπάνη 200,00€ και αφορά έξοδα ελέγχου γνησιότητας πτυχίων 
80. Στον Κ.Α. 15.6611.01  γράφτηκε δαπάνη 12.000,00€ και αφορά προμήθεια βιβλίων τα ξενόγλωσσα βιβλία 

των παιδιών που συμμετέχουν στη δράση δωρεάν φροντιστήρια καθώς και βιβλία για τις ανάγκες των 
ΚΔΑΠ και ΔΠΣ.  

81. Στον Κ.Α. 15.6612.01 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών 
υλικών γραφείου για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

82. Στον Κ.Α. 15.6613.01 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά προμήθεια φωτοαντιγραφικού χαρτιού 
για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

83. Στον Κ.Α. 15.6613.02 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά προμήθεια μελανιών, τόνερ, ντραμ των 
εκτυπωτών και φωτοτυπικών μηχανημάτων για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



84. Στον Κ.Α. 15.6615.01 γράφτηκε δαπάνη 7.000,00€ και αφορά δαπάνες εκτυπώσεων, εκδόσεων και 
βιβλιοδετήσεων για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

85. Στον Κ.Α. 15.6621.01 γράφτηκε δαπάνη 20.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια παιχνιδιών για τις 
ανάγκες των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

86. Στον Κ.Α.15.6621.02 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ιματισμού 
(πετσέτες, σαλιάρες, τραπεζομάντηλα κλπ.) για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

87. Στον Κ.Α. 15.6621.03 γράφτηκε δαπάνη  10.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια μοκετών, 
κουρτινών, πλαστικών δαπέδων για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

88. Στον Κ.Α. 15.6621.05 γράφτηκε δαπάνη 55.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια εποπτικού υλικού 
για τις ανάγκες των ΚΔΑΠ και των Παιδικών Σταθμών. 

89.  Στον Κ.Α. 15.6621.06  γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια αθλητικού υλικού 
και ειδών αθλοπαιδιών για τις ανάγκες των θερινών ΚΔΑΠ. 

90. Στον Κ.Α. 15.6631.100 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υγειονομικού 
και φαρμακευτικού υλικού για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ. 

91. Στον Κ.Α. 15.6634.100 γράφτηκε δαπάνη 170.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ειδών 
καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες όλων των τμημάτων του ΚΟΔΗΠ.  

92. Στον Κ.Α. 15.6641.200 γράφτηκε δαπάνη 30.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια πετρελαίου κίνησης  
για τα οχήματα του οργανισμού.  

93. Στον Κ.Α. 15.6643.100 γράφτηκε δαπάνη 90.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση για τις ανάγκες όλων των δομών του οργανισμού. 

94. Στον Κ.Α. 15.6652 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια φωτογραφικού  υλικού. 
95. Στον Κ.Α. 15.6653 γράφτηκε δαπάνη 1.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια κινηματογραφικού 

υλικού. 
96. Στον Κ.Α. 15.6654 γράφτηκε δαπάνη 500,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια λοιπού υλικού. 
97. Στον Κ.Α. 15.6661.1 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υλικών για την 

συντήρηση και επισκευή των κτιρίων που στεγάζονται όλες οι δομές του Οργανισμού.  
98. Στον Κ.Α. 15.6661.2 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια λοιπού υλικού ( 

κλειδαριών, κλειδιών, ειδών κιγκαλερίας, ειδών κήπου κτλ ) για την επισκευή των κτιρίων και των κήπων του 
οργανισμού. 

99. Στον Κ.Α. 15.6661.3 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια σιδηρών υλικών για την 
επισκευή, συντήρηση, αντικατάσταση υπαρχόντων μεταλλικών κατασκευών ή την δημιουργία νέων για τις 
ανάγκες όλων των δομών του οργανισμού. Οι περισσότεροι χώροι των δομών του οργανισμού 
χρησιμοποιούνται από πληθυσμιακές ομάδες με ιδιαιτερότητες (νήπια, ΑΜΕΑ, ηλικιωμένοι) οι οποίες 
χρήζουν περισσότερης προστασίας και έκθεσης σε ασφαλείς χώρους. 

100. Στον Κ.Α. 15.6661.4 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υλικών για την 
επισκευή ή αντικατάσταση κατεστραμμένων υαλοπινάκων για τις ανάγκες όλων των δομών του 
Οργανισμού. Οι περισσότεροι χώροι των δομών του οργανισμού χρησιμοποιούνται από πληθυσμιακές 
ομάδες με ιδιαιτερότητες (νήπια, Α.Μ.Ε.Α., ηλικιωμένοι) οι οποίες χρήζουν περισσότερης προστασίας και 
έκθεσης σε ασφαλείς χώρους. 

101. Στον Κ.Α. 15.6661.5 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια οικοδομικών & 
δομικών υλικών για συντηρήσεις και επισκευές όλων των δομών του οργανισμού. 

102. Στον Κ.Α. 15.6661.6 γράφτηκε δαπάνη 3.500,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ξυλείας & ξυλουργικών 
υλικών για συντηρήσεις και επισκευές όλων των δομών του οργανισμού. 

103. Στον Κ.Α. 15.6661.7 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια χωρισμάτων με 
γυψοσανίδες & τοποθέτηση για συντηρήσεις και επισκευές όλων των δομών του οργανισμού. 

104. Στον Κ.Α. 15.6661.8 γράφτηκε δαπάνη 3.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υλικών πλακόστρωσης 
& μαρμάρων για την επισκευή, συντήρηση, αντικατάσταση υπαρχόντων πλακοστρωμένων ή μαρμάρινων 
επιφανειών ή την δημιουργία νέων για τις ανάγκες όλων των δομών του οργανισμού.  

105. Στον Κ.Α. 15.6662.1 γράφτηκε δαπάνη 12.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υλικών για την 
συντήρηση και επισκευή των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων όλων των δομών του οργανισμού. 

106. Στον Κ.Α. 15.6662.2 γράφτηκε δαπάνη 12.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια υλικών για την 
συντήρηση και επισκευή των υδραυλικών εγκαταστάσεων όλων των δομών του οργανισμού. 

107. Στον Κ.Α. 15.6662.5 γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά δαπάνες για υλικά συντήρησης κλιματιστικών 
όλων των δομών του οργανισμού. 

108. Στον Κ.Α. 15.6662.6 γράφτηκε δαπάνη 6.000,00€ και αφορά δαπάνες για υλικά χρώματα, μονωτικά κ.α. 
για τις ανάγκες όλων των δομών του οργανισμού 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



109. Στον Κ.Α. 15.6662.7 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά δαπάνες για κουφώματα για τις ανάγκες 
όλων των δομών του οργανισμού. 

110. Στον Κ.Α. 15.6662.8 γράφτηκε δαπάνη 4.000,00€ και αφορά δαπάνες για υλικά συντήρησης και επισκευής 
τηλεπικοινωνιακών και δικτυακών υποδομών. 

111. Στον Κ.Α. 15.6671 γράφτηκε δαπάνη 7.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ανταλλακτικών για την 
συντήρηση και επισκευή των οχημάτων όλων των δομών του οργανισμού. 

112. Στον Κ.Α. 15.6672 γράφτηκε δαπάνη 8.000,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ανταλλακτικών για την 
συντήρηση και επισκευή των λοιπών μηχανημάτων (Η/Υ, εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά)  όλων των δομών 
του οργανισμού. 

113. Στον Κ.Α. 15.6673 γράφτηκε δαπάνη 500,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια ανταλλακτικών για την 
συντήρηση και επισκευή των επίπλων, των σκευών και του λοιπού εξοπλισμού (επίπλων, ηλεκτρικών 
συσκευών ) όλων των δομών του οργανισμού. 

114. Στον Κ.Α. 15.6692.1 γράφτηκε δαπάνη 1.500,00€ και αφορά δαπάνες για προμήθεια σπόρων, φυτών, 
δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα. 

115. Στον Κ.Α. 15.6699.1 γράφτηκε δαπάνη 2.000,00€ και αφορά δαπάνες για λοιπές προμήθειες αναλωσίμων. 
116. Στον Κ.Α. 15.7131.01 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά προμήθεια φωτοτυπικών και 

τηλεφωνικών συσκευών για τις ανάγκες του όλων των δομών του οργανισμού.  
117. Στον Κ.Α. 15.7131.04  γράφτηκε δαπάνη 5.000,00€ και αφορά προμήθεια κλιματιστικών για τις ανάγκες 

των δομών του οργανισμού.  
118. Στον Κ.Α 15.7131.07 γράφτηκε δαπάνη 2.500,00€ και αφορά την τοποθέτηση μηχανισμού πρόσβασης 

ΑμεΑ στη θάλασσα. 
119. Στον Κ.Α. 15.7133.100 γράφτηκε δαπάνη 25.000,00€ και αφορά προμήθεια επίπλων και σκευών για τις 

ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού.  
120. Στον Κ.Α. 15.7134.100 γράφτηκε δαπάνη 38.000,00€ και αφορά προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 

ηλεκτρονικών συστημάτων και λογισμικών (εφαρμογές) για τις ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού.  
121. Στον Κ.Α. 15.7135.01 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά προμήθεια ειδών παιδικής χαράς και 

λοιπού εξοπλισμού για το Τμήμα ΔΠΣ. 
122. Στον Κ.Α. 15.7135.02 γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά προμήθεια σκιάστρων (τέντες, κιόσκια, 

ομπρέλες) για τις ανάγκες των δομών του οργανισμού.  
123. Στον Κ.Α. 15.7135.03 γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά προμήθεια ειδών εστίασης για τις 

ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού.  
124. Στον Κ.Α. 15.7135.04  γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά προμήθεια λοιπού εξοπλισμού (λάντζες, 

ντουλάπια κλπ) για τις ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού. 
125. Στον Κ.Α. 15.7135.05  γράφτηκε δαπάνη 15.000,00€ και αφορά προμήθεια ηλεκτρικών ειδών για τις 

ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού. 
126. Στον Κ.Α. 15.7135.06  γράφτηκε δαπάνη 10.000,00€ και αφορά προμήθεια πυροσβεστήρων και 

συστημάτων πυρασφάλειας για τις ανάγκες των τμημάτων του οργανισμού. 
127. Στον Κ.Α. 15.8116.1 γράφτηκε δαπάνη 15.0000,00€ και αφορά οφειλές τιμολογίων προμηθευτών που 

προβλέπεται ότι δεν θα προλάβουν να πληρωθούν εντός του 2024. 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ‘Έργα και Δράσεις Χρηματοδοτούμενες από ΠΔΕ,   (Κ.Α. 60)  

Το συνολικό ποσό της υπηρεσίας εναρμονίζεται με το αντίστοιχο έσοδο στον ΚΑΕ 1212 έσοδα από τις δράσεις 

«Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών» και «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Πατρέων», «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών Δήμου Πατρέων», «Δομή Αστέγων-Ανοικτό Κέντρο Ημέρας», «Δομή 

Αστέγων - Υπνωτήριο». 

 

1. Στον Κ.Α. 60.6021.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 635.000,00€ και αφορά  Αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Τμήματος ΔΠΣ & ΔΒΝΣ . 

2. Στον Κ.Α. 60.6021.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 40.000,00€ και αφορά  Αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου Τμήματος ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

3. Στον Κ.Α. 60.6021.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 40.000,00€ και αφορά  Αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας αορίστου χρόνου Προγράμματος «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων». 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



4. Στον Κ.Α. 60.6021.600 γράφτηκε συνολική δαπάνη 20.000,00€ και αφορά  Αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση 
εργασίας αορίστου χρόνου Προγράμματος "Δομή παροχής βασικών αγαθών Δήμου Πατρέων. 

5. Στον Κ.Α. 60.6041.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 1.050.000,00€ και αφορά  Τακτικές Αποδοχές υπαλλήλων 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Τμήματος ΔΠΣ & ΔΒΝΣ οι οποίοι εργάζονται 
στα πλαίσια της υλοποίησης του προγράμματος «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής 
απασχόλησης παιδιών» και οι συμβάσεις τους ανανεώνονται σύμφωνα με την παράταση του προγράμματος.  

6. Στον Κ.Α. 60.6041.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 420.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Τμήματος ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ οι οποίοι 
εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης του προγράμματος «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών» και οι συμβάσεις τους ανανεώνονται σύμφωνα με την παράταση του 
προγράμματος.  

7. Στον Κ.Α. 60.6041.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 400.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης 
του Προγράμματος «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων» 

8. Στον Κ.Α 60.6041.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 177.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης 
του Προγράμματος «Δομή Αστέγων Ανοικτό Κέντρο ημέρας» 

9. Στον Κ.Α 60.6041.500 γράφτηκε συνολική δαπάνη 175.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης 
του Προγράμματος «Δομή αστέγων υπνωτήριο Δήμου Πατρέων» 

10. Στον Κ.Α 60.6041.600 γράφτηκε συνολική δαπάνη 180.000,00€ και αφορά  τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης 
του Προγράμματος «Δομή παροχής βασικών αγαθών Δήμου Πατρέων» 

11. Στον Κ.Α. 60.6052.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 140.000,00€ και αφορά  Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου Τμήματος ΔΠΣ & ΔΒΝΣ. 

12. Στον Κ.Α. 60.6052.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 10.000,00€ και αφορά  Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου Τμήματος ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ. 

13. Στον Κ.Α. 60.6052.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 10.000,00€ και αφορά  Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου Προγράμματος «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων». 

14. Στον Κ.Α. 60.6052.600 γράφτηκε συνολική δαπάνη 5.000,00€ και αφορά  Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
σύνταξης υπαλλήλων αορίστου χρόνου Προγράμματος "Δομή παροχής βασικών αγαθών Δήμου Πατρέων". 

15. Στον Κ.Α. 60.6054.100 γράφτηκε συνολική δαπάνη 230.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ Ι.Κ.Α. εκτάκτων υπαλλήλων του οι οποίοι εργάζονται  στο Τμήμα ΔΠΣ & ΔΒΝΣ στα πλαίσια της 
υλοποίησης του προγράμματος «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών» 
και οι συμβάσεις τους ανανεώνονται σύμφωνα με την παράταση του προγράμματος.  

16. Στον Κ.Α. 60.6054.200 γράφτηκε συνολική δαπάνη 90.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ Ι.Κ.Α. εκτάκτων υπαλλήλων του οι οποίοι εργάζονται  στο Τμήμα ΚΔΑΠ & ΚΔΑΠ ΜΕΑ στα πλαίσια της 
υλοποίησης του προγράμματος «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών» 
και οι συμβάσεις τους ανανεώνονται σύμφωνα με την παράταση του προγράμματος.  

17. Στον Κ.Α. 60.6054.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 90.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης του Προγράμματος 
«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων». 

18. Στον Κ.Α 60.6054.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 40.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης του Προγράμματος 
«Δομή αστέγων ανοικτό κέντρο ημέρας». 

19. Στον Κ.Α. 60.6054.500 γράφτηκε συνολική δαπάνη 40.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης του Προγράμματος 
«Δομή αστέγων υπνωτήριο Δήμου Πατρέων». 

20. Στον Κ.Α 60.6054.600 γράφτηκε συνολική δαπάνη 45.000,00€ και αφορά  εργοδοτικές εισφορές κοινωνικής 
υπέρ ΕΦΚΑ εκτάκτων υπαλλήλων οι οποίοι εργάζονται στα πλαίσια της υλοποίησης του Προγράμματος 
«Δομή παροχής βασικών αγαθών Δήμου Πατρέων». 

21. Στον Κ.Α 60.6055.1 γράφτηκε συνολική δαπάνη 3.000,00€ και αφορά  λοιπές εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ. 
22. Στον Κ.Α 60.6117.1 γράφτηκε συνολική δαπάνη 15.500,00€ και αφορά  αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 

παιδιάτρου για την υλοποίηση της δράσης «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής και δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών»  στους ΔΠΣ & ΔΒΝΣ. 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



23. Στον Κ.Α 60.6117.2 γράφτηκε συνολική δαπάνη 19.000,00€ και αφορά  αμοιβή εξωτερικού συνεργάτη 
συμβούλου στατιστικής ανάλυσης, διαχείρισης & υλοποίησης της δράσης «Πρόγραμμα προσχολικής αγωγής 
και δημιουργικής απασχόλησης παιδιών»  στους ΔΠΣ & ΔΒΝΣ. 

24. Στον Κ.Α 60.6495.300 γράφτηκε συνολική δαπάνη 70.000,00€ και αφορά  λοιπές δαπάνες του Προγράμματος 
««Κέντρο Κοινότητας Δήμου Πατρέων». Σύμφωνα με το πρόγραμμα οι δαπάνες λειτουργίας του, 
αντιστοιχούν σε ποσοστό 20% επί του μισθοδοτικού κόστους, (ΜΚ 610.000*20%=122.000). 

25. Στον Κ.Α. 60.6495.400 γράφτηκε συνολική δαπάνη 45.000,00€ και αφορά  λοιπές δαπάνες του Προγράμματος 
«Δομή Αστέγων ανοικτό κέντρο ημέρας». Σύμφωνα με το πρόγραμμα οι δαπάνες λειτουργίας του, 
αντιστοιχούν σε ποσοστό 30% επί του μισθοδοτικού κόστους (ΜΚ 315.000*30%=94.500). 

26. Στον Κ.Α. 60.6495.500 γράφτηκε συνολική δαπάνη 50.000,00€ και αφορά  λοιπές δαπάνες του Προγράμματος 
«Δομή Αστέγων υπνωτήριο Δήμου Πατρέων». Σύμφωνα με το πρόγραμμα οι δαπάνες λειτουργίας του, 
αντιστοιχούν σε ποσοστό 30% επί του μισθοδοτικού κόστους (ΜΚ 262.000*30%=78.600). 

27. Στον Κ.Α. 60.6495.600 γράφτηκε συνολική δαπάνη 65.000,00€ και αφορά  λοιπές δαπάνες του Προγράμματος 
«Δομή παροχής βασικών αγαθών Δήμου Πατρέων». Σύμφωνα με το πρόγραμμα οι δαπάνες λειτουργίας του, 
αντιστοιχούν σε ποσοστό 30% επί του μισθοδοτικού κόστους(ΜΚ 265.000*30%=79.500). 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ (90) ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                           

1. Στον Κ.Α. 90.9111.1 γράφτηκε δαπάνη 82.500,00€ και αφορά τακτικό αποθεματικό, το οποίο  έχει υπολογιστεί 
σε 2%  επί των τακτικών εσόδων (Τακτικά έσοδα 4.125.000*2%=82.500). 

2. Στον Κ.Α. 90.9111.2 γράφτηκε δαπάνη 6.892,07€ και αφορά το Ειδικό Αποθεματικό του Ν.103/75 που 
βρίσκεται στον Α΄ Ειδικό Λογαριασμό των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών στο Ταμείο Παρακαταθηκών & 
Δανείων και αναλύεται ανά δικαιούχο ως εξής: 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ Οικονομικού Προϋπολογισμού, έτους 2025, του Κοινωνικού Οργανισμού του ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ:  

14.278.891,40 € 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

                                                                       Ειδικό αποθεματικό Ν103/75

Α΄ Λογαριασμός Ταμείου Παρακαταθηκών

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ Μετ. 2001 2002 2003 2004 2005 Σύνολο 

Γ. Μ. 3.264,63 3.264,63 €    

Κ. Π. 1.174,54 352,83 379,49 562,88 585,23 3.054,97 €    

Α. Α. 572,47 572,47 €        

Συνολο 6.892,07 €    

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ



 

 

 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ Δ.Σ. 

                                                                                                            Αγγελακοπούλου- Πανουτσοπούλου Αθανασία 

ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                                                             Αξιώτη Βικτωρία 

                                                                                                             Συροκώστα Ιουλία 

Ταλαμπούκα Γεωργία 

Πελεκούδα Ιωάννα (Αναπληρωματικό μέλος) 

Μπακόπουλος Μιχάλης 

Παπανικολάου Αγγελική 

Σολωμός Χρήστος 

Χαροκόπος Αντώνιος 

Καρβουνιάρης Γεώργιος   

Βαβαρούτα Ευαγγελία 

Γούβη Μαρία 

                                                                                                                  Κοτσορώνης Κων/νος (Αναπληρωτής Εκπρόσωπος   

                                                 εργαζομένων) 

ΑΔΑ: 9Ζ3ΞΟΛΑΟ-ΚΗΣ


		2024-11-12T14:46:27+0200
	Athens




